
4. Lokaludvalgets miljøarbejde. (2011-32893)
Status- og orientering til lokaludvalget om det borgernære miljøarbejde i Vanløse fremover.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Vanløse Lokaludvalg tager orienteringen om status på det lokale miljøarbejde 1.
til efterretning. 

at Vanløse Lokaludvalg beslutter at igangsætte arbejde med en konkret 2.
miljøstrategi for Vanløse Lokaludvalg og drøfter det med dagsordenen udsendte 
udkast. 

at Vanløse Lokaludvalg giver arbejdsgruppe for Natur og miljø mandat til at 3.
arbejde videre med udarbejdelse af miljøstrategi. Arbejdet tilrettelægges i 
samarbejde med sekretariatet, og den endelige strategi forelægges til godkendelse 
i lokaludvalget.

Problemstilling

Ved vedtagelse af budget 2011 for Københavns Kommune blev det besluttet at ansvaret for det 
borgernære, lokale miljøarbejde i Vanløse fremover skal varetages af lokaludvalget. Efterfølgende 
har der fra efteråret 2010 været arbejdet for at lave en lokal model for, hvordan det videre arbejde 
med det borgernære miljø skal være. 

Primo marts måned er der blevet underskrevet en endelig aftale om vilkår for 
virksomhedsoverdragelsen mellem København Kommune og Fonden Vanløse Miljøcenter 
(Miljøpunkt). Virksomhedsoverdragelsesaftalen omdeles på lokaludvalgets møde.  En endelige aftale 
om overdragelse af personale indgår i aftalen, og pr. 1. juli 2011 bliver miljømedarbejder Dorte 
Grastrup-Hansen en del af lokaludvalgssekretariatet.

Rammerne for lokaludvalgets miljøarbejde fremover vil blive indskrevet i kommissoriet for 
lokaludvalg, og Økonomiudvalget forventes at sende udkast til ændringer i kommissoriet i høring i 
lokaludvalgene fra 22. marts til 3. maj. Formanden vil på nærværende møde orientere om de 
foreløbige rammer jf. kommissoriet. 

På lokaludvalgets fremtidsseminar i februar blev tanken om en lokal miljøstrategi som ”rygmarv” for 
det fremtidige miljøarbejde drøftet, og på lokaludvalgsmødet i februar vedtog lokaludvalget så at 
bede arbejdsgruppen om at udarbejde et udkast til en sådan. Arbejdsgruppen har nu, i samarbejde 
med sekretariatet udarbejdet vedlagte udkast til en strategi. Strategien vil blive koordineret med den i 
kommissoriet for lokaludvalg endelige formulering om det lokale miljøarbejde.

Løsning

Lokaludvalget tager orienteringen til efterretning og beslutter at igangsætte arbejdet med en lokal 
miljøstrategi.



Økonomi
Lokaludvalgene tilføres godt 600.000 kr. til lokaludvalgets sekretariatsbudget for budgetårene 2012 
og frem. For 2011 tilføres der ca. 300.000 kr. til opgaver i forbindelse med det lokale borgernære 
miljøarbejde. Den endelige sum kendes ikke, men udgifter til udarbejdelse af en miljøstrategi 
forventes at kunne rummes inden for disse rammer. 

Videre proces

Under forudsætning af at lokaludvalget beslutter at gå i gang med udarbejdelse af en miljøstrategien 
vil arbejdsgruppen gå videre med dette.

/Bent Christensen

bilag

Vanløse Lokaludvalgs beslutning den 17.03.2011

Ad. 1: Vanløse Lokaludvalg tog orienteringen om status på det lokale miljøarbejde til efterretning. 

Ad. 2.: Vanløse Lokaludvalg besluttede en let revideredet miljøstrategi som arbejdspapir for 
arbejdsgruppen for natur og miljø.

Tilføjet første bulletpoint under formål: relevante, lokale
Tilføjet femte bulletpoint under områder: forslag til 
Tilføjet syvende bulletpoint under områder: pt. ""skru ned" - om varmebesparelser"

Ad. 3.: Vanløse Lokaludvalg gav arbejdsgruppen for Natur og miljø mandat til at arbejde videre med 
udarbejdelse af miljøstrategien. Arbejdet tilrettelægges i samarbejde med sekretariatet, og den 
endelige strategi forelægges til godkendelse i lokaludvalget. Strategien vil fremover kunne findes på 
hjemmesiden.




